
RECEBEMOS DE TEC WI COM. E IMP. DE EQUIPAMENTOS WIRELESS S.A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 31/05/2023 VALOR TOTAL: R$ 9.563,05 DESTINATÁRIO: OPIX SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI -
Rua Empresario Waldemar Pereira do Egito,, 0 - QUADRA202 LOTE 139 Mangabeira Joao Pessoa-PB

NF-e
Nº. 000.043.698

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TEC WI COM. E IMP. DE EQUIPAMENTOS WIRELESS S.A
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 0

PADRE MATHIAS - 29157-100
Cariacica - ES Fone/Fax: 01938294947

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.043.698
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3223 0509 6155 7400 0491 5500 1000 0436 9813 7425 4035
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332230044059079  -  31/05/2023 16:31:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL

083485732
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

09.615.574/0004-91
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

OPIX SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ / CPF

35.746.824/0002-70
DATA DA EMISSÃO

31/05/2023
ENDEREÇO

Rua Empresario Waldemar Pereira do Egito,, 0 - QUADRA202 LOTE 139

BAIRRO / DISTRITO

Mangabeira
CEP

58058-660
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

31/05/2023
MUNICÍPIO

Joao Pessoa
UF

PB
FONE / FAX

83999130084
INSCRIÇÃO ESTADUAL

163752770
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:28:48
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 05/07/2023
Valor R$ 1.912,61

Num. 002
Venc. 04/08/2023
Valor R$ 1.912,61

Num. 003
Venc. 05/09/2023
Valor R$ 1.912,61

Num. 004
Venc. 05/10/2023
Valor R$ 1.912,61

Num. 005
Venc. 03/11/2023
Valor R$ 1.912,61

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

9.563,05
VALOR DO ICMS

386,34
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
VALOR DO PIS

151,40
V. TOTAL PRODUTOS

8.872,08
VALOR DO FRETE

690,97
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

0,00
VALOR DA COFINS

697,42
V. TOTAL DA NOTA

9.563,05
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

SOLISTICA  FL BRASIL - ES
FRETE

0-Por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

18.233.211/0002-10
ENDEREÇO

AV TALMA RODRIGUES RIBEIRO 5175
MUNICÍPIO

Serra
UF

ES
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

21
ESPÉCIE

CAIXA
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

405,000
PESO LÍQUIDO

405,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

5142 SPLITTER PLC 1X2 CONECTORIZADO SC/APC
(IMP)

85447090 200 6102 pc 20,0000 28,8600 577,20 0,00 622,15 24,89 4,00

5766 HOEA2099 CORDAO OPTICO SC/UPC-LC/UPC
SM SX 2,5 MTS

85447090 200 6102 pc 30,0000 11,1700 335,10 0,00 361,20 14,44 0,00 4,00 0,00

6920 SPLITTER 1x2 SEM CONECTOR
DESBALANCEADO 10/90 - FASTWI (IMP)

85415100 200 6102 pc 20,0000 22,0365 440,73 0,00 475,05 19,00 4,00

7414 FIXA-FIO COAXIAL 6 - MIGUELAO PACOTE
C/ 100UND (NAC)

85044040 000 6102 pc 2,0000 22,1250 44,25 0,00 47,70 5,72 12,00

7473 HOEA2100 CORDAO OPTICO SC/APC-LC/APC
SM SX 2,5 MTS (IMP)

85447090 200 6102 pc 30,0000 10,8800 326,40 0,00 351,82 14,08 4,00

7548 SPLITTER PLC 1x2 SEM CONECTOR
BALANCEADO 50/50 - OTECH (IMP)

85176259 200 6102 un 20,0000 22,4200 448,40 0,00 483,32 19,34 4,00

7763 CABO FIBRA OPTICA DROP FLAT 1FO
BLI-A/B LSZH - BOB 1KM - SUMAY (IMP)

85444900 200 6102 un 20,0000 335,0000 6.700,00 0,00 7.221,81 288,87 4,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: MD-5:d6be2e1fa4f8db9b03976b1ba06cb37d P106125 - Contato Fabiana 83 9962-0078ENTREGA
AUTORIZADA SOMENTE NO ENDERECO DA NFPROIBIDA RETIRADA DA MERCADORIA NA
TRANSPORTADORAQualquer Duvida maycon@tec-wi.com.br Email do Destinatário: dpc@opix.com.br
eduarda.borges@tec-wi.com.br
Vendedor: 03513561008

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 18/08/2023 as 10:31:13 Gerado via SGP



RECEBEMOS DE TEC WI COM. E IMP. DE EQUIPAMENTOS WIRELESS S.A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 20/04/2023 VALOR TOTAL: R$ 32.966,24 DESTINATÁRIO: OPIX SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI -
Rua Empresario Waldemar Pereira do Egito,, 0 - QUADRA202 LOTE 139 Mangabeira Joao Pessoa-PB

NF-e
Nº. 000.042.886

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TEC WI COM. E IMP. DE EQUIPAMENTOS WIRELESS S.A
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 0

PADRE MATHIAS - 29157-100
Cariacica - ES Fone/Fax: 01938294947

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.042.886
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3223 0409 6155 7400 0491 5500 1000 0428 8611 5851 8854
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332230031075839  -  20/04/2023 10:57:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL

083485732
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

09.615.574/0004-91
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

OPIX SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ / CPF

35.746.824/0002-70
DATA DA EMISSÃO

20/04/2023
ENDEREÇO

Rua Empresario Waldemar Pereira do Egito,, 0 - QUADRA202 LOTE 139

BAIRRO / DISTRITO

Mangabeira
CEP

58058-660
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

20/04/2023
MUNICÍPIO

Joao Pessoa
UF

PB
FONE / FAX

83999130084
INSCRIÇÃO ESTADUAL

163752770
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:29:41
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 19/05/2023
Valor R$ 6.593,25

Num. 002
Venc. 19/06/2023
Valor R$ 6.593,25

Num. 003
Venc. 19/07/2023
Valor R$ 6.593,25

Num. 004
Venc. 18/08/2023
Valor R$ 6.593,25

Num. 005
Venc. 15/09/2023
Valor R$ 6.593,24

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

30.037,58
VALOR DO ICMS

1.201,50
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
VALOR DO PIS

475,80
V. TOTAL PRODUTOS

30.037,58
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

2.928,66
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

0,00
VALOR DA COFINS

2.191,54
V. TOTAL DA NOTA

32.966,24
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

JTES TRANSPORTES LTDA /JEOLOG TRANSPORTE

FRETE

0-Por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

07.515.384/0004-77
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

10
ESPÉCIE

BOBINA
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

1.300,000
PESO LÍQUIDO

1.300,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

7152 CABO CFOA SM ASU 80-S 12FO ASU8012 -
2KM - HT FIBRACOM (IMP)(MC)

85447010 200 6102 un 10,0000 3.003,7584 30.037,58 0,00 30.037,58 1.201,50 2.928,66 4,00 9,75

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: MD-5:d6be2e1fa4f8db9b03976b1ba06cb37d P104979 - JEOLOGContato: Fabiana 83 9962-0078 -
ENTREGA AUTORIZADA SOMENTE NO ENDERECO DA NFPROIBIDA RETIRADA DA MERCADORIA NA
TRANSPORTADORAQualquer Duvida maycon@tec-wi.com.br DESTAQUE DE IPI 9,75 REDUZIDO SEGUNDO
DECRETO N 11.055, DE 28 DE ABRIL DE 2022- Email do Destinatário: dpc@opix.com.br
eduarda.borges@tec-wi.com.br

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 18/08/2023 as 10:32:27 Gerado via SGP



Kit Par 10GBASE-BX SFP+ BiDi 10km LC DOM,
transceptores ópticos Miljet
Miljet Network

SKU: 2027331_2033271 | Modelo: MJ-SFP10G-BX-10P

Nome do Fabricante: MILJET SOLUTIONS, INC. Florida USA

Part Number: MJ-SFP10G-BXU-10 & MJ-SFP10G-BXD-10

Modelo: SFP+

Taxa de dados/capacidade: 10.31 Gbps

Distância de Máxima: 10km

Comprimento de onda BXU: 1270nm/1330nm DFB Laser

Comprimento de onda BXD: 1330nm/1270nm DFB Laser

TX Power/Potência: -7.8 ~ 1dBm

RX Sensibilidade de Recepção: < -14.4dBm

Dispersão: 70-100 ps/nm

Interface: LC Conector - Bi-Direcional (1FO)

Tipo de Cabo: Single-Mode Fiber (SMF) - Monomodo 9/125µm OS2

MTBF: 2,743,408 Horas

Monitoramento Digital Óptico DOM/DDM: Sim

Dimensões/Peso: 5.59 x 1.35 x 1.27 cm - 17.0g

Faixa de Temperatura: 0°C to +70°C | Single +3.3V

Conformidade: FCC, CE, UL, RoHS, SFP+ MSA, Class 1 Laser.

Disponibilidade: Imediata

Adicionar à l ista de desejos

R$ 539,10 à vista
Ou em 2x de R$299,50 no cartão de crédito

Selecione a quantidade

1 Compre agora Adicionar ao carrinho

Simular frete

Informe o seu CEP CALCULARCALCULAR

  ›  Kit Par 10GBASE-BX SFP+ BiDi 10km LC DOM, transceptores ópticos Miljet (Miljet Network) 2027331_2033271-MJ-SFP10G-BX-10P

INFORMAÇÕES DE ENVIO AVALIAÇÕES (0)

Home

DESCRIÇÃO DETALHADA

10%

à vista

 (85) 3111.5390Horário de Atendimento Online: Segunda à Sexta: 8:30h às 17:30h   chat online

Meu carrinho

0

Minha conta

O que você está procurando?

 Todas categorias Promoções Sobre nós Envio e entrega Formas de pagamento

Garantia e Suporte Fale Conosco

Fale conosco, nós estamos online!

Kit Par 10GBASE-BX SFP+ BiDi 10km LC DOM, transceptor... https://www.tellycom.com.br/sfp-10gbps-kit-sfp-bi-direcion...
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CONTEÚDO DO ANÚNCIO:

1 Unidade: 10GBASE-BXU SFP+ BiDi, Tx1270/Rx1330nm 10km LC DDM, transceptor óptico Miljet

1 Unidade: 10GBASE-BXD SFP+ BiDi, Tx1330/Rx1270nm 10km LC DDM, transceptor óptico Miljet

CARACTERISTICAS TÉCNICAS:

Nome do Fabricante: MILJET SOLUTIONS, INC. Florida USA

Part Number: MJ-SFP10G-BXU-10 & MJ-SFP10G-BXD-10

Modelo: SFP+

Taxa de dados/capacidade: 10.31 Gbps

Distância de Máxima: 10km

Comprimento de onda BXU: 1270nm/1330nm DFB Laser

Comprimento de onda BXD: 1330nm/1270nm DFB Laser

TX Power/Potência: -7.8 ~ 1dBm

RX Sensibilidade de Recepção: < -14.4dBm

Dispersão: 70-100 ps/nm

Interface: LC Conector - Bi-Direcional (1FO)

Tipo de Cabo: Single-Mode Fiber (SMF) - Monomodo 9/125µm OS2

MTBF: 2,743,408 Horas

Monitoramento Digital Óptico DOM/DDM: Sim

Dimensões/Peso: 5.59 x 1.35 x 1.27 cm - 17.0g

Faixa de Temperatura: 0°C to +70°C | Single +3.3V

Conformidade: FCC, CE, UL, RoHS, SFP+ MSA, Class 1 Laser.

APLICAÇÃO:

O transceivers Miljet MJ-SFP10G-BXU-10 e MJ-SFP10G-BXD-10 SFP+ usam um laser DFB com comprimento de onda

combinados em 1270nm/1330nm por 1330nm/1270nm para SMF. O seu alcance é de até 10km sobre cabos de �bra óptica monomodo, utilizando

apenas 01 �bra ótica por tipo de conexão Bi-Direcional através da tecnologia WDM. Seus conectores são do tipo LC e atinge até 10.31 Gbps de troca de

dados. Contudo, para usar esse produto plenamente é preciso combina-los em pares conforme esse anuncio o seu funcionamento. Esses

Transceptores ópticos oferecem a possibilidades de conexões de dados de longas distâncias entre equipamentos de transmissão e comutação atendendo

varios segmentos, como: Telecomunicações, TI e informática, data centers, segurança, automação industrial, Urbana, entre outras. 

 COMPATIBILIDADE GARANTIDA E COMPROVADA:

Arista Networks Ciena Fiberhome IBM      Nokia

Alcatel-Lucent Dell Furukawa Intelbras Raisecom  

Aruba D-link HP Juniper TP-link

Avaya/Nortel Datacom H3C Linksys Ubiquiti

A10 Networks Extreme Harmonic Lenovo Unifiber

Brocade Enterasys Hatteras Mikrotik ZTE

Cisco Force 10 Huawei Meraki Zyxel

Compaq Fortinet Intel Netgear 3Com

IMPORTANTE: Para Compatibilidade com os Fabricantes: JUNIPER, INTEL, HP, EXTREME, BROCADE, ARISTA, ALCATEL, NOKIA, FORTINET, CHECK

POINT e A10 NETWORKS. Ao efetuar sua compra, nos informe no campo de mensagem do pedido ou através

do e-mail comercial@tellycom.com.br, qual o FABRICANTE e o MODELO do Equipamento no qual os transceivers que você está adquirindo serão

utilizados/conectados. Descreva brevemente o cenário de aplicação e nós lhe enviaremos o produto 100% compatível conforme o equipamento e

fabricante informado. Também frisamos aos nossos clientes, que é de extrema importância verificar no datasheet do seu equipamento, se ele aceita o tipo de

transceiver que você está comprando. Se você possui um equipamento no qual o fabricante não está listado na tabela de compatibilidades acima, por favor

entre em contato conosco antes de efetuar a compra. 

SOBRE O PRODUTO:

1. Transceiver óptico MILJET SOLUTIONS, INC. Network Connections.

2. Produto distribuído com exclusividade no Brasil por Tellycom, origem EUA.

3. Aplicado para conectar interfaces/portas ópticas em Switches, Roteadores de Comutação, OLT's, Servidores, Firewalls, Placas PCI, Equipamentos de

Audio e Video, Automação comercial, Conversores de Mídia entre outros, atendendo diversos tipos de aplicações para as áreas de Telecomunicações, IoT,

Tecnologia da informação, informática, industria, Data Centers, Segurança e Automação de redes de dados em Geral.

4. Os transceivers/transceptores ópticos, também conhecidos como Mini-Gbics MILJET possuem alta qualidade e projeto de engenharia próprio

certi�cado mundialmente, no qual todos os componentes são minuciosamente escolhidos e testados com base nas melhores práticas, parceiros

e produtos internacionais, para que tenham o melhor desempenho, performance, compatiblidade e durabilidade.Fale conosco, nós estamos online!
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5. Produto Certi�cado por: CE, RoHS, FCC, UL, com MSA Compliant padrão.

GARANTIA DO PRODUTO:

1. Produto Vendido NOVO com NOTA FISCAL e Garantia de 2 Anos no Brasil e Vitalícia para contratos corporativos com venda Direta. 

2. Garantia Válida apenas para Defeitos de Fabricação e Mau funcionamento mediante acionamento de suporte.

3. Mau Uso ou Compra de Item Errado Não Entram no processo de Garantia.

4. Para Acionar a Garantia, o cliente precisará abrir um ticket através de sua conta ou direto através do suporte informando: 

a) SN (Serial Number) Número de Serie do(s) item(s);

b) CNPJ ou CPF no qual a Nota Fiscal foi emitida ou o número da mesma.

c) Foto(s) Nítida do produto e enviar um e-mail para suporte@tellycom.com.br relatando os testes realizados no qual foi constatado a falha ou possível

defeito. 

► Para o visualizar as demais informações sobre o esse processo, acesse a Página Garantia e Suporte.

5.  Após à análise realizada por nossa equipe técnica, e sendo comprovado o defeito, o cliente necessitará enviar de volta para nós o produto com defeito

mediante Nota Fiscal de Remessa em Garantia, e assim que recebermos o produto, reenviaremos em até 48h úteis um novo produto ou o mesmo reparado

perfeitamente testado.

6. NOTA: É essencial que o cliente possua produtos de BACKUP em seu estoque, pois o processo de garantia padrão prever que o cliente envie

primeiramente o produto com defeito para o fornecedor a �m de repara-lo e não havendo reparo, a troca por um novo. Além disso, um item igual de

backup facilita o processo de constatação de um possível defeito, "descartando" as vezes um procedimento de testes comprovatórios. 

IMPORTANTE: Nós nos preocupamos com seu sucesso e com o seu negócio, por isso, indicamos que antes de efetuar uma compra leia todas as

características técnicas do produto e compre o produto correto compatível, que atendam os requisitos informados no datasheet do seu equipamento. É

muito importante, principalmente para redes de Longa distância acima de 10km que o cliente saiba qual a PERDA atual da sua Rede de Fibra em dBm

total e por Km para Atender a sensibilidade de recepção do modulo. Pois, a funcionalidade dos transceivers não estão somente relacionadas a distância,

mas também com as possíveis atenuações de rede pela inserção de Caixas de Emenda, DIO, DGOs, Cordões ópticos, Adaptadores, Cabos de �bra

tensionados e acomodados incorretamente entre outros. Por isso, muita atenção em todos os parâmetros e nós estaremos disponíveis para auxiliá-lo com

a melhor escolha mediante o seu cenário atual. Não deixe de conferir nosso FAQ na opção ao Lado com perguntas e respostas sobre as dúvidas mais

frequentes sobre esse produto. 

PRODUTOS RECOMENDADOS

QUEM VISUALIZOU ESTE PRODUTO, VISUALIZOU TAMBÉM

Adicionar ao

carrinho

2027331 | MJ-SFP10G-BXU-10

10GBASE-BXU SFP+ BiDi
Tx1270/Rx1330nm 10km LC
DDM, transceptor óptico Miljet

R$ 269,55 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

2033271 | MJ-SFP10G-BXD-10

10GBASE-BXD SFP+ BiDi
Tx1330/Rx1270nm 10km LC
DDM, transceptor óptico Miljet

R$ 269,55 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

2031101 | MJ-SFP10G-LR-10

10GBASE-LR SFP+, 1310nm
10km SMF LC DDM DUPLEX,
transceptor óptico Miljet

R$ 173,88 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

0110311 | FTLX1412D3BCL

Finisar 10GBASE-LR/LW XFP
1310nm 10KM SMF LC Duplex
FTLX1412D3BCL, transceptor
óptico

R$ 196,00

1

Fale conosco, nós estamos online!
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Adicionar ao

carrinho

2027332_2033272 | MJ-SFP10G-

BX-20P

Kit Par 10GBASE-BX SFP+
BiDi 20km LC DOM,
transceptores ópticos Miljet

R$ 594,00 à vista
Ou em 2x de R$ 330,00

1

Adicionar ao

carrinho

2027334_2033274 | MJ-SFP10G-

BX-40P

Kit Par 10GBASE-BX SFP+
BiDi 40km LC DOM,
transceptores ópticos Miljet

R$ 665,10 à vista
Ou em 2x de R$ 369,50

1

Adicionar ao

carrinho

2031101 | MJ-SFP10G-LR-10

10GBASE-LR SFP+, 1310nm
10km SMF LC DDM DUPLEX,
transceptor óptico Miljet

R$ 173,88 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

2085300 | MJ-SFP10G-SR

10GBASE-SR SFP+, 850nm
300m MMF LC DDM Duplex,
transceptor óptico Miljet

R$ 141,55 à vista

1

Digite o seu nome Digite o seu e-mail OK

Atendimento Tellycom  chat online

Institucional

Siga a Tellycom

Produtos
homologados
pela Anatel

Suporte
técnico
especializado

Produtos a
pronta entrega
e envio rápido

Produtos com
procedência
e nota �scal

Produtos com
garantia de
até 3 anos

Fale conosco, nós estamos online!
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16GBASE-LW Fibre Channel SFP+, 1310nm 10km SMF
DDM LC Duplex, transceptor óptico Miljet
Miljet Network

SKU: 2085858 | Modelo: MJ-SFP-FC16G-LW

Nome do Fabricante: MILJET SOLUTIONS, INC. Florida USA

Part Number: MJ-SFP-FC16G-LW

Modelo: SFP+

Taxa de dados/capacidade: 16 Gbps

Distância de Máxima: 10Km

Comprimento de onda: 1310nm DFB/PIN Photodiode Laser

TX Power/Potência: -5dBm ~ 2dBm

Sensibilidade de Recepção: < -12dBm

Dispersão: 110ps/nm

Interface: LC Conector Duplex (Polimento Indicado PC ou UPC) 

Tipo de Cabo: Single-Mode Fiber (SMF) - Monomodo 9/125µm OS2

MTBF: 1,967,709 horas

Monitoramento Digital Óptico DOM/DDM: Sim

Dimensões/Peso: 58.4mm x 13.9mm x 13mm - 19g

Faixa de Temperatura: 0°C to +70°C | Single +3.3V

Conformidade: ISO9001, ISO14000, FCC, CE, FDA, UL, RoHS, SFP MSA, Class 1 Laser.

Adicionar à l ista de desejos

R$474,05 à vista
R$ 499,00

Selecione a quantidade

1 Compre agora Adicionar ao carrinho

Simular frete

Informe o seu CEP CALCULARCALCULAR

  ›  16GBASE-LW Fibre Channel SFP+, 1310nm 10km SMF DDM LC Duplex, transceptor óptico Miljet (Miljet Network) 2085858-MJ-SFP-FC16G-LW

INFORMAÇÕES DE ENVIO DÚVIDAS FREQUENTES AVALIAÇÕES (0)

CONTEÚDO DO ANÚNCIO:

1 Unidade: 16GBASE-LW Fibre Channel SFP+, 1310nm 10km SMF DDM LC Duplex, transceptor óptico Miljet
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CARACTERISTICAS TÉCNICAS:

Nome do Fabricante: MILJET SOLUTIONS, INC. Florida USA

Part Number: MJ-SFP-FC16G-LW

Modelo: SFP+

Taxa de dados/capacidade: 16 Gbps

Distância de Máxima: 10Km

Comprimento de onda: 1310nm DFB/PIN Photodiode Laser

TX Power/Potência: -5dBm ~ 2dBm

Sensibilidade de Recepção: < -12dBm

Dispersão: 110ps/nm

Interface: LC Conector Duplex (Polimento Indicado PC ou UPC) 

Tipo de Cabo: Single-Mode Fiber (SMF) - Monomodo 9/125µm OS2

MTBF: 1,967,709 horas

Monitoramento Digital Óptico DOM/DDM: Sim

Dimensões/Peso: 58.4mm x 13.9mm x 13mm - 19g

Faixa de Temperatura: 0°C to +70°C | Single +3.3V

Conformidade: ISO9001, ISO14000, FCC, CE, FDA, UL, RoHS, SFP MSA, Class 1 Laser.

APLICAÇÃO:

O transceptor MJ-SFP-FC16G-LW fornece uma solução de alto desempenho e custo-benefício para conectividade de �bra de 16Gbps (16GBASE-LW) por

cabo de �bra monomodo. Ele está programado para instalaçōes em switches, roteadores, servidores, Placas PCI, Firewalls e demais conexōes em

equipamentos que possuem interfaces SFP+ de 16G. Com esse Mini-Gbic você poderá realizar instalaçōes em até 10Km em �bra Monomodo OS2 em

diante utilizando duas �bras através de cabos fusionados ou cordōes ópticos. Geralmente esse modelo tem como �nalidade conexōes internas entre

equipamentos dentro do mesmo ambiente como forma uso mais comum.

COMPATIBILIDADE GARANTIDA E COMPROVADA:

Arista Networks Ciena Fiberhome IBM      Nokia

Alcatel-Lucent Dell Furukawa Intelbras Raisecom  

Aruba D-link HP Juniper TP-link

Avaya/Nortel Datacom H3C Linksys Ubiquiti

A10 Networks Extreme Harmonic Lenovo Unifiber

Brocade Enterasys Hatteras Mikrotik ZTE

Cisco Force 10 Huawei Meraki Zyxel

Compaq Fortinet Intel Netgear 3Com

IMPORTANTE: Para Compatibilidade com os Fabricantes: JUNIPER, INTEL, HP, EXTREME, BROCADE, ARISTA, ALCATEL, NOKIA, FORTINET, CHECK

POINT e A10 NETWORKS. Ao efetuar sua compra, nos informe no campo de mensagem do pedido ou através do e-mail vendas@tellycom.com.br, qual

o FABRICANTE e o MODELO do Equipamento no qual os transceivers que você está adquirindo serão utilizados/conectados. Descreva brevemente o cenário de

aplicação e nós lhe enviaremos o produto 100% compatível conforme o equipamento e fabricante informado. Também frisamos aos nossos clientes, que é

de extrema importância verificar no datasheet do seu equipamento, se ele aceita o tipo de transceiver que você está comprando. Se você possui um equipamento

no qual o fabricante não está listado na tabela de compatibilidades acima, por favor entre em contato conosco antes de efetuar a compra. 

SOBRE O PRODUTO:

1. Transceiver óptico MILJET SOLUTIONS, INC. Network Connections.

2. Produto distribuído com exclusividade no Brasil por Tellycom, origem EUA.

3. Aplicado para conectar interfaces/portas ópticas em Switches, Roteadores de Comutação, OLT's, Servidores, Firewalls, Placas PCI, Equipamentos de

Audio e Video, Automação comercial, Conversores de Mídia entre outros, atendendo diversos tipos de aplicações para as áreas de Telecomunicações, IoT,

Tecnologia da informação, informática, industria, Data Centers, Segurança e Automação de redes de dados em Geral.

4. Os transceivers/transceptores ópticos, também conhecidos como Mini-Gbics MILJET possuem alta qualidade e projeto de engenharia próprio

certi�cado mundialmente, no qual todos os componentes são minuciosamente escolhidos e testados com base nas melhores práticas, parceiros

e produtos internacionais, para que tenham o melhor desempenho, performance, compatiblidade e durabilidade.

5. Produto Certi�cado por: CE, RoHS, FCC, FDA, ISO9001, ISO14001, UL, com MSA Compliant padrão.

GARANTIA DO PRODUTO:

1. Produto Vendido NOVO com NOTA FISCAL e Garantia de 2 Anos no Brasil e Vitalícia para contratos corporativos com venda Direta. 

2. Garantia Válida apenas para Defeitos de Fabricação e Mau funcionamento mediante acionamento de suporte.

3. Mau Uso ou Compra de Item Errado Não Entram no processo de Garantia.

4. Para Acionar a Garantia, o cliente precisará abrir um ticket através de sua conta ou direto através do suporte informando: 

Fale conosco, nós estamos online!
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a) SN (Serial Number) Número de Serie do(s) item(s);

b) CNPJ ou CPF no qual a Nota Fiscal foi emitida ou o número da mesma.

c) Foto(s) Nítida do produto e enviar um e-mail para suporte@tellycom.com.br relatando os testes realizados no qual foi constatado a falha ou possível

defeito. 

► Para o visualizar as demais informações sobre o esse processo, acesse a Página Garantia e Suporte.

5.  Após à análise realizada por nossa equipe técnica, e sendo comprovado o defeito, o cliente necessitará enviar de volta para nós o produto com defeito

mediante Nota Fiscal de Remessa em Garantia, e assim que recebermos o produto, reenviaremos em até 48h úteis um novo produto ou o mesmo reparado

perfeitamente testado.

6. NOTA: É essencial que o cliente possua produtos de BACKUP em seu estoque, pois o processo de garantia padrão prever que o cliente envie

primeiramente o produto com defeito para o fornecedor a �m de repara-lo e não havendo reparo, a troca por um novo. Além disso, um item igual de

backup facilita o processo de constatação de um possível defeito, "descartando" as vezes um procedimento de testes comprovatórios. 

IMPORTANTE: Nós nos preocupamos com seu sucesso e com o seu negócio, por isso, indicamos que antes de efetuar uma compra leia todas as

características técnicas do produto e compre o produto correto compatível, que atendam os requisitos informados no datasheet do seu equipamento. É

muito importante, principalmente para redes de Longa distância acima de 10km que o cliente saiba qual a PERDA atual da sua Rede de Fibra em dBm

total e por Km para Atender a sensibilidade de recepção do modulo. Pois, a funcionalidade dos transceivers não estão somente relacionadas a distância,

mas também com as possíveis atenuações de rede pela inserção de Caixas de Emenda, DIO, DGOs, Cordões ópticos, Adaptadores, Cabos de �bra

tensionados e acomodados incorretamente entre outros. Por isso, muita atenção em todos os parâmetros e nós estaremos disponíveis para auxiliá-lo com

a melhor escolha mediante o seu cenário atual. Não deixe de conferir nosso FAQ na opção ao Lado com perguntas e respostas sobre as dúvidas mais

frequentes sobre esse produto. 

PRODUTOS RECOMENDADOS

QUEM VISUALIZOU ESTE PRODUTO, VISUALIZOU TAMBÉM

Adicionar ao

carrinho

4185150 | MJ-QSFP40G-SR4

40GBASE-SR4 QSFP+ 850nm
150m MMF MTP/MPO DDM,
transceptor óptico Miljet

R$ 350,55 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

3085300 | MJ-XFP10G-SR

10GBASE-SR XFP 850nm
300m MMF LC DDM DUPLEX,
transceptor óptico Miljet

R$ 275,50 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

0185300 | FTLX8571D3BCL

FINISAR 10GBASE-SR/SW
SFP+ 850nm 300m LC MM
DUPLEX FTLX8571D3BCL,
transceptor óptico

R$ 179,55 à vista

1
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Cadastre-se para receber nossas novidades e promoções em seu e-mail

Adicionar ao

carrinho

2085857 | MJ-SFP-FC16G-SW

16GBASE-SW Fibre Channel
SFP+, 850nm 100m MMF DDM
LC Duplex , transceptor óptico
Miljet

R$ 255,55 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

2085854 | MJ-SFP-FC8G-LW

8GBASE-LW Fibre Channel
SFP+, 1310nm 10km SMF
DDM LC Duplex, transceptor
óptico Miljet

R$ 227,05 à vista

1

Adicionar ao

carrinho

50283184 | MJ-QSFP200G-SR4

200GBASE-SR4 QSFP56,
850nm 100m MMF MTP/MPO
DDM, transceptor óptico Miljet

R$ 3.039,05 à vista
Ou em 12x de R$ 266,58

1

Adicionar ao

carrinho

2085853 | MJ-SFP-FC8G-SW

8GBASE-SW Fibre Channel
SFP+, 850nm 150m MMF DDM
LC Duplex, transceptor óptico
Miljet

R$ 189,05 à vista

1

Digite o seu nome Digite o seu e-mail OK

Produtos
homologados
pela Anatel

Suporte
técnico
especializado

Produtos a
pronta entrega
e envio rápido

Produtos com
procedência
e nota �scal

Produtos com
garantia de
até 3 anos

Fale conosco, nós estamos online!
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A partir de
até  de sem juros
ou R$ 264,98 via Boleto Bancário 

Parcelas 

Parcelas 

Selecione a opção de :

Selecione a opção de :

CALCULAR FRETE E PRAZO:

Produto ultra compacto com altura de 1U. Tem capacidade para acomodar até 48 �bras e 48 conectores ópticos e,
sendo modular, você pode iniciar com 12FO e expandiraté a sua con�guração máxima de 48FO.

Este produto está disponível para �bras ópticas multimodo e monomodo e ainda possui uma gaveta deslizante que
facilita a instalação dos cabos ópticos e das extensões ópticas, cordões e acomodação dos cabos. O produto é
resistente, protegido contra corrosão, e conta com pintura eletrostática para as condições especí�cas de uso em
ambientes internos (EIA569).

 

Especi�cação Técnica:

Adaptadores compatíveis

SC APC / UPC

LC APC / UPC Duplex

R$ 270,39

 de R$ 270,39 sem juros

 de R$ 135,19 sem juros

 de R$ 90,13 sem juros

 de R$ 72,44

 de R$ 58,93

 de R$ 49,79

 de R$ 43,20

 de R$ 38,01

 de R$ 34,01

 de R$ 30,99

 de R$ 28,51

 de R$ 26,45



DIGITE SEU CEP calcular

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
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Possibilidade de conexões De 12 até 48 �bras

Tipo de material Aço SAE 1010 1,5 mm

Especi�cações da pintura Tinta Pó Eletrostática Epóxi nas cores Cinza RAL7024 e Bege RAL7032

Con�guração de entrada Entrada de até 2 cabos AS

Acessórios

Kit de montagem

Suporta até 4 bandejas de fusão (quantidade de acordo com o pedido solicitado).

 

Aplicação:

• Terminação de cabos ópticos

• Redes FTTx

DIO Plus 1U (https://loja.tkth.com.br/dio-plus-1u)

A partir de

até  de sem juros

ou  via Boleto Bancário 

APROVEITE E COMPRE JUNTO

(https://loja.tkth.com.br/dio-plus-1u)
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ACESSÓRIOS PARA ATIVOS (https://loja.tkth.com.br/acessorios-para-ativos)

Fale Conosco

Sobre nós (https://loja.tkth.com.br/pagina/sobre-nos.html)

Central de atendimento (https://loja.tkth.com.br/pagina/central-de-atendimento.html)

Formas de pagamento (https://loja.tkth.com.br/pagina/formas-de-pagamento.html)

Política de entrega (https://loja.tkth.com.br/pagina/politica-de-entrega.html)

Promoções e descontos (https://loja.tkth.com.br/pagina/promocoes-e-descontos.html)

Termos de uso (https://loja.tkth.com.br/pagina/termos-de-uso.html)

Política de Troca e Devolução (https://loja.tkth.com.br/pagina/politica-de-troca-e-devolucao.html)

Site Think (https://loja.tkth.com.br/pagina/site-think.html)





Seg a Sex de 08h às 18h
Sábado de 08h às 14h

Assine nossa newsletter e fique por dentro de todas novidades, lançamentos, promoções e muito
mais.

DIGITE SEU EMAIL

 (https://facebook.com

/thinktechnologyo�cial)

 (https://youtube.com.br/channel

/UCH17pEUY_-G62MrtZGhPKOw)

 (https://instagram.com

/thinktechnologyo�cial)

 (http://www.tkth.com.br)









 (http://www.ebit.com.br/96895/selo)


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